
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2225
30 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μετατροπή αμιγούς δημοτικής επιχείρησης του Δή−

μου Βέροιας Ν. Ημαθίας, σε κοινωφελή επιχείρηση 
του άρθρου 254 του ν. 3463/2006 με την επωνυ−
μία «Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού, Παιδεί−
ας και Περιβάλλοντος Δήμου Βέροιας». .................... 1

Μετατροπή αμιγούς δημοτικής επιχείρησης του Δή−
μου Βέροιας Ν. Ημαθίας, σε κοινωφελή επιχείρηση 
του άρθρου 254 του ν. 3463/2006 με την επωνυμία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο Βέροιας». .......................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ   
 Αριθμ. 8694
Μετατροπή αμιγούς δημοτικής επιχείρησης του Δήμου 

Βέροιας Ν. Ημαθίας, σε κοινωφελή επιχείρηση του 
άρθρου 254 του ν. 3463/2006 με την επωνυμία «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού, Παιδείας και Πε−
ριβάλλοντος Δήμου Βέροιας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 252, 254, 263 και 269 του ν. 3463/2006 

(ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

β) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 6 του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

γ) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του «Κώδι−
κα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο, του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄): Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστι−
κές διοικητικές πράξεις.

2) Την υπ’ αριθμ. 8331/30.10.2001 (Φ.Ε.Κ. 1496/Β΄/7.11.2001) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, με την οποία συστάθηκε στο Δήμο Βέροιας 

η αμιγής δημοτική επιχείρηση με την επωνυμία “Δημο−
τικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βέροιας”.

3) Την υπ’ αριθμ. 511/2008 απόφαση δημοτικού συμβουλίου 
Βέροιας με την οποία μετατρέπεται η ανωτέρω επιχείρηση 
σε κοινωφελή επιχείρηση του άρθρου 254 του ν. 3463/2006 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού, Παι−
δείας και Περιβάλλοντος Δήμου Βέροιας».

4) Τη σχετική οικονομοτεχνική μελέτη βιωσιμότητας 
της υπό σύσταση επιχείρησης.

5) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά 
με τη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

 Την προσαρμογή του καταστατικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Δήμου Βέροιας με το διακριτικό τίτλο «Δη−
μοτικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βέροιας», σύμφω−
να με τις διατάξεις του ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), και την με−
τατροπή της σε ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ και 
την αποδοχή της οικονομοτεχνικής μελέτης, ως εξής: 

ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΤΗΣ ΥΠΟ ΙΔΡΥΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙ−
ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ με τον διακριτικό 
τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.Α.Π.Π. ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ»

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄

ΣΥΣΤΑΣΗ, ΕΠΩΝΥΜΙΑ & ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ – 
ΕΔΡΑ – ΔΙΑΡΚΕΙΑ – ΣΚΟΠΟΣ

ΑΡΘΡΟ 1Ο

ΣΥΣΤΑΣΗ – ΕΠΩΝΥΜΙΑ−ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ», που συνι−
στάται με το παρόν καταστατικό, φέρει την επωνυμία: 
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ−
ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» έχει 
σαν διακριτικό τίτλο τις λέξεις «ΔΗ.Κ.Ε.Α.Π.Π. ΔΗΜΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ».

Για τις σχέσεις της εταιρείας με την αλλοδαπή, θα 
χρησιμοποιείται η επωνυμία της, σε πιστή μετάφραση 
σε ξένη γλώσσα. H κατηγορία της επιχείρησης είναι 
Κοινωφελής Επιχείρηση του ν. 3463/2006.

ΑΡΘΡΟ 2Ο

ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

 Έδρα της Εταιρείας ορίζεται η πόλη της Βέροιας, 
του ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ, οδός, 16ης Οκτωβρίου αριθμός 

31801



31802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

16, ΤΚ 59100, τηλέφωνο 2331026230, φαξ, 2331027002 και 
e−mail:verdao@otenet.gr

ΑΡΘΡΟ 3Ο

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η διάρκεια της επιχείρησης θα είναι 30 χρόνια από την 
έγκριση και δημοσίευση της παρούσας τροποποίησης.

ΑΡΘΡΟ 4Ο

ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

4.1. Στρατηγικοί σκοποί
• Υποστήριξη και ενίσχυση των αρχών και διαδικασιών 

του αποκεντρωμένου δημοκρατικού προγραμματισμού 
σε ζητήματα αθλητισμού, παιδείας και περιβάλλοντος.

• Οργάνωση και λειτουργία δράσεων για την προ−
στασία του περιβάλλοντος.

• Οργάνωση και συντήρηση αθλητικών εγκαταστά−
σεων και υποδομών.

• Ανάπτυξη αθλητικού τουρισμού.
• Υποστήριξη συλλόγων που ασχολούνται με, αθλη−

τισμό, παιδεία και περιβάλλον.
• Οργάνωση δράσεων για την προώθηση καινοτομιών 

σε παιδεία, αθλητισμό και προστασία περιβάλλοντος.
• Δημιουργία προϋποθέσεων για την ολοκληρωμένη 

τοπική ανάπτυξη στον αθλητισμό το περιβάλλον και 
την παιδεία.

• Προώθηση και υποστήριξη των τοπικών και περιφε−
ρειακών αναπτυξιακών πρωτοβουλιών.

• Ανάδειξη και ενίσχυση του αναπτυξιακού ρόλου 
του κοινωνικού τομέα της περιοχής (Τοπική Αυτοδιοί−
κηση, συνεταιρισμοί, κοινωνικοί φορείς, πρωτοβουλίες 
πολιτών) σε ζητήματα αθλητισμού, παιδείας και περι−
βάλλοντος. Τούτο θα επιδιωχθεί χωρίς να ακυρώνεται 
η ισότιμη συνεργασία δημόσιου τομέα και ιδιωτικών 
επιχειρηματικών παρεμβάσεων, στην προοπτική μιας 
καθολικής κινητοποίησης του ενεργού ενδογενούς δυ−
ναμικού. 

• Η κατασκευή συντήρηση και διαχείριση αθλητικών 
εγκαταστάσεων, όπως δημοτικών και κοινοτικών γυμνα−
στηρίων, αθλητικών κέντρων και δημοτικών και κοινο−
τικών χώρων άθλησης.

• Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυ−
σης μαζικού αθλητισμού και διοργάνωσης αθλητικών 
εκδηλώσεων.

• Ενίσχυση και προώθηση της τοπικής, περιφερειακής, 
ευρωπαϊκής και διεθνικής αναπτυξιακής συνεργασίας 
ανάμεσα στους φορείς του αθλητισμού και της παι−
δείας.

4.2. Τακτικοί σκοποί
Ως τακτικοί σκοποί της επιχείρησης θεωρούνται:
• Η παροχή υπηρεσιών επιστημονικής και γραμμα−

τειακής υποστήριξης και συναφών υπηρεσιών η που 
σχετίζονται δηλαδή άμεσα με τις αρμοδιότητες των 
ΟΤΑ που αφορούν μόνο τους τομείς της, της παιδείας, 
του πολιτισμού, του αθλητισμού και του περιβάλλοντος 
που προβλέπονται στο άρθρο 75 ΚΔΚ .

• Η εκπόνηση και η εφαρμογή σχετικών προγραμμά−
των έρευνας και καινοτομίας για την αθλητική ανάπτυξη 
στην περιοχής του ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ.

• Η εκπόνηση και εφαρμογή ολοκληρωμένων παρεμ−
βάσεων συναφή με τα αντικείμενα δράσης της επιχεί−
ρησης καθώς επίσης και ο συντονισμός άλλων φορέων 
παρέμβασης, κρατικών και μη, μέσω πρωτοβουλιών.

• Η συμμετοχή και διαχείριση προγραμμάτων και 
πρωτοβουλιών στους τομείς παιδεία−αθλητισμός, που 
συγχρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και 
άλλους διεθνείς οργανισμούς. Η συνεργασία με τον 
ιδιωτικό τομέα για κοινή συμμετοχή στα ανωτέρω προ−
γράμματα.

• Η σύναψη προγραμματικών συμβάσεων με φορείς 
Δημόσιου Τομέα, Ο.Τ.Α. κτλ.. 

• Η ανάληψη και υλοποίηση πρωτοβουλιών, για την 
προστασία του περιβάλλοντος, την ανάπτυξη περιβαλ−
λοντικών προγραμμάτων, κλπ..

• Η διοργάνωση κάθε είδους αθλητικών εκδηλώσεων, 
ανεξαρτήτως ηλικίας και ανεξαρτήτως αθλήματος, ατο−
μικού η ομαδικού, η λειτουργία προγραμμάτων μαζικού 
αθλητισμού, ο συντονισμός και η στήριξη αθλητικών 
δραστηριοτήτων [μαζικός αθλητισμός ενηλίκων (γυναίκα 
και άνδρας), άσκηση στην προσχολική ηλικία, αθλητι−
σμός στην παιδική και εφηβική ηλικία ( παιδικό αερόμπικ, 
ενόργανη και ρυθμική γυμναστική, μπαλέτο, μοντέρνος 
χορός, ακαδημίες όλων των αθλημάτων, πόλο, κολύμ−
βηση, ποδηλασία κυκλοφοριακή αγωγή κ.λ.π.), αθλητι−
σμός ειδικών ομάδων (ΑΜΕΑ), σωματειακός αθλητισμός 
(βόλεϊ, μπάσκετ, χάντμπολ, αναρρίχηση κ.λ.π.) κ.λ.π.] σε 
συνεργασία με τους αντίστοιχους τοπικούς φορείς.

• Η έκδοση ενημερωτικών και διαφημιστικών εντύπων 
για ενημέρωση επισκεπτών και δημοτών.

• Η ανάληψη κάθε σχετικής με τη φύση της Επιχείρη−
σης πρωτοβουλίας και δραστηριότητας, για την πραγ−
ματοποίηση εσόδων και την περαιτέρω διεύρυνση της 
αθλητικής, περιβαλλοντικής, κοινωνικής, και αναπτυ−
ξιακής αποστολής της, αλλά και για την οικονομική 
αξιοποίηση των υπηρεσιών της.

• Η έκδοση εφημερίδας σχετική με τις δράσεις της 
επιχείρησης καθώς και για πλήρη ενημέρωση σχετικά 
με την εκγύμναση και τις σύγχρονες αντιλήψεις για τον 
αθλητισμό ανεξαρτήτως ηλικίας, για ενημέρωση των 
Δημοτών και όχι για εμπορική εκμετάλλευση αυτής.

• Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων άθλησης 
για κάθε ηλικία, παιδείας, έρευνας και τεχνολογίας για 
την ανάπτυξη του ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ.

• Η ανάπτυξη της συνεργασίας με τους μαζικούς, 
αθλητικούς, πολιτιστικούς φορείς και τα ερασιτεχνικά 
σωματεία του ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ.

• Η ανάπτυξη δραστηριοτήτων για την δημιουργία 
προϋποθέσεων ενσωμάτωσης στην τοπική κοινωνία, 
μέσα από την παροχή επαγγελματικού προσανατολι−
σμού, κατάρτισης, άθλησης και εκπαίδευσης.

• Η μετατροπή και λειτουργία κέντρων δημιουργικής 
άθλησης παιδείας και απασχόλησης παιδιών. 

• Ενημέρωση των πολιτών με κάθε πρόσφορο γραπτό 
και ηλεκτρονικό μήνυμα η έντυπο για κάθε είδους πληρο−
φορία σχετική με την αγορά στον χώρο της εκγύμνασης 
στα γυμναστήρια, τα προγράμματα και σε συνεργασία 
με κοινωνικούς φορείς (Ινστιτούτο Καταναλωτών−ΙΝΚΑ) 
να ενημερώσουμε και να προφυλάξουμε τους δημότες 
μας από κάθε είδους παραπληροφόρηση και κινδύνους 
από αλόγιστα προγράμματα και προϊόντα.

• Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων προστα−
σίας και βελτίωσης του περιβάλλοντος, η ανάδειξη του 
φυσικού πλούτου της περιοχής, η ενημέρωση των κατοί−
κων σχετικά με την προστασία του περιβάλλοντος και η 
καλλιέργεια περιβαλλοντικής ευαισθησίας, η διαχείριση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31803

του τοπικού υδάτινου δυναμικού και η καθαριότητα κοι−
νοχρήστων χώρων. 

• Ο προγραμματισμός, σχεδιασμός και υλοποίηση 
για λογαριασμό της ή για λογαριασμό των φορέων 
του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα, επενδυτικών έργων, 
προγραμμάτων και μελετών που αφορούν στην βελτί−
ωση του περιβάλλοντος, αξιοποίηση των φυσικών και 
αρχαιολογικών χώρων, τουριστική προβολή, ανάπτυξη 
της αγοράς εργασίας και της οικονομίας, πολιτιστική 
αναβάθμιση και επιμόρφωση του πληθυσμού της ευρύ−
τερης περιοχής του Δήμου. 

• Η ανάπτυξη διεθνών και διαδημοτικών συνεργασιών 
και η συνεργασία με κάθε φορέα του δημοσίου και 
ιδιωτικού τομέα για την προώθηση των σκοπών της 
Επιχείρησης. 

• Συνεργασία με φορείς του Δημοσίου και ιδιώτες για 
ανακύκλωση υλικών. 

• Συνεργασία με τις περιβαλλοντικές ομάδες των σχο−
λείων για τη δημιουργία έντυπου υλικού (ενημερωτικών 
φυλλαδίων) για το περιβάλλον. 

• Διοργάνωση εκδηλώσεων για τον εορτασμό της 
Παγκόσμιας Ημέρας Περιβάλλοντος. 

• Συμμετοχή και υλοποίηση κοινοτικών προγραμμάτων 
που αφορούν το περιβάλλον. 

• Η αξιοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων και άλ−
λων προγραμμάτων εθνικών ή διεθνών φορέων (Εκπαι−
δευτικών, Επιμορφωτικών, Αθλητικών, Περιβάλλοντος, 
Ερευνητικών κ.λ.π.), 

• Συμμετοχή σε διεθνή περιβαλλοντικά δίκτυα 
(AGENDA 21 κτλ) 

• Ο σχεδιασμός, οργάνωση και υλοποίηση εκδηλώσε−
ων, σεμιναρίων, συνεδρίων και επιστημονικών δραστη−
ριοτήτων, είτε μόνη της είτε σε συνεργασία με άλλους 
φορείς αντίστοιχων περιοχών της Ελλάδας και του 
Εξωτερικού, που αφορούν στην προώθηση των σκοπών 
της επιχείρησης. 

• Η δημιουργία της αναγκαίας υλικής και λοιπής υπο−
δομής για την προσφορά υπηρεσιών στον αθλητικό 
τομέα αλλά και στους τομείς της παιδείας, και περιβάλ−
λοντος και η οργάνωση συναφών εκδηλώσεων. 

• Η εκπόνηση, οργάνωση και εφαρμογή καινοτόμων 
προγραμμάτων περιβαλλοντικής και αθλητικής αναβάθ−
μισης των κατοίκων της περιοχής. 

• Η διοίκηση και εκμετάλλευση δραστηριοτήτων και 
έργων με ίδια μέσα ή μέσω τρίτων για λογαριασμό 
φορέων της περιοχής του Δήμου. 

• Η παραγωγή, προμήθεια και μεταπώληση ή εκχώρη−
ση προς τρίτους προϊόντων, υπηρεσιών και δικαιωμά−
των (π.χ. εκδόσεις, προγράμματα, πληροφορίες, μελέτες 
κλπ.) εφ’ όσον τα προϊόντα και δικαιώματα αυτά είναι 
συναφή προς τις δραστηριότητες της Επιχείρησης. 

• Συμμετοχή σε προγράμματα δια βίου εκπαίδευσης 
σε θέματα όπως το περιβάλλον ο πολιτισμός και η πα−
ράδοση αλλά και η εκπόνηση και υλοποίηση προγραμ−
μάτων εκπαίδευσης σε θέματα αθλητισμού, παιδείας, 
περιβαλλοντικών θεμάτων και περιβαλλοντικής ευαι−
σθητοποίησης αναλαμβάνοντας και συμμετέχοντας σε 
αναπτυξιακές δράσεις σε όλα τα επίπεδα συμβάλλοντας 
στην γενικότερη οικονομική και πολιτισμική ανάπτυξη 
της περιοχής. 

• Η δημιουργία προϋποθέσεων για τη σύμμετρη και 
ορθολογική ανάπτυξη της περιοχής του Δήμου από 
κοινωνική, πολιτιστική και οικονομική άποψη, με βάση 

τις τοπικές δυνάμεις και πόρους καθώς και με πόρους 
και μέσα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του Ελληνικού 
Δημοσίου. 

• Οι Εκδόσεις
• Η παροχή συμβουλευτικών επικουρικών Υπηρεσιών 

σε δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, σε ανταποδοτική 
ή μη βάση εάν είναι οικονομικά εφικτό, σε θέματα που 
προάγουν τους σκοπούς της επιχείρησης. 

• Οι σκοποί της επιχείρησης σε καμία περίπτωση δεν 
δύναται να είναι εμπορικοί αλλά είναι καθαρά ΚΟΙΝΩ−
ΦΕΛΕΙΣ.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ−ΔΙΟΙΚΗΣΗ−ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ−ΔΙΑΛΥΣΗ & 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΑΡΘΡΟ 5ο
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

 Τα περιουσιακά στοιχεία της επιχείρησης είναι τα 
κινητά πράγματα και ο εν γένει εξοπλισμός της μέχρι 
σήμερα Δημοτικής Επιχείρησης του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗ−
ΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ (Δ.Α.Ο) ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ Βέροιας 
που σήμερα μετατρέπεται στην «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕ−
ΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ−ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ−
ΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ». Με τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ.
Κ.Ε.Α.Π.Π. ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ»

ΑΡΘΡΟ 6ο
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

 Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει τη διοίκηση (διαχείρι−
ση− διάθεση) της Δημοτικής επιχείρησης και την εκ−
προσώπηση της εταιρείας. Αποφασίζει για όλα γενικά 
τα ζητήματα που αφορούν την Δημοτική Κοινωφελή 
Επιχείρηση μέσα στα πλαίσια του σκοπού με εξαίρεση 
εκείνα που σύμφωνα με το Νόμο η το παρόν Καταστα−
τικό υπάγονται στην αποκλειστική αρμοδιότητα του 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ.

 Το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί να αναθέτει την ενά−
σκηση όλων των εξουσιών και αρμοδιοτήτων του (εκτός 
εκείνων που απαιτούν συλλογική ενέργεια) καθώς και 
την εκπροσώπηση της Δημοτικής Επιχείρησης, σε ένα ή 
περισσότερα πρόσωπα μέλη ή όχι, καθορίζοντας ταυτό−
χρονα και την έκταση της ανάθεσης αυτής. Το Διοικη−
τικό Συμβούλιο μπορεί να αποφασίσει την συγκρότηση 
και λειτουργία επιστημονικών επιτροπών καθώς και να 
διορίσει μέλη του σε συγκεκριμένη θέση με θητεία τριών 
(3) ετών με συγκεκριμένα καθήκοντα. Μπορεί να απο−
φασίζει το ύψος της αμοιβής των ως άνω μελών των 
επιτροπών και των κατεχόντων θέσεις ή αξιώματα της 
προβλεπόμενης παραπάνω θητείας.

 Η επιχείρηση θα διοικείται από 9ελές (εννεαμελές) 
Διοικητικό Συμβούλιο, του οποίου τα μέλη ορίζονται 
από το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιχείρησης αποτελείται 
από :

Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, από τους οποίους 
ένας (1) θα είναι της μειοψηφίας.

Έναν (1) εκπρόσωπο του ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ.
Έναν (1) εκπρόσωπο του ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ−

ΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ.
Δύο (2) δημότες ή κατοίκους του ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ και 

οι οποίοι θα έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές (εκπρο−
σώπους αθλητικής ένωσης ή ομοσπονδίας με έδρα το 
Δήμο Βέροιας) με το αντικείμενο της Επιχείρησης.



31804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Εφόσον η επιχείρηση απασχολεί περισσότερους από 
είκοσι εργαζομένους, στη σύνθεση του διοικητικού συμ−
βουλίου, μετέχει και ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζο−
μένων, ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική συνέλευ−
ση των εργαζομένων, καταλαμβάνοντας τη θέση ενός 
δημότη ή κατοίκου.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος της Επιχείρησης 
ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Η θητεία του Δ.Σ. ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού 
Συμβουλίου ΒΕΡΟΙΑΣ. Σε κάθε περίπτωση η θητεία του 
λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάστα−
ση του νέου δημοτικού συμβουλίου. Επίσης τα γενικότε−
ρα θέματα της διοίκησης της Κοινωφελούς Δημοτικής 
επιχείρησης περιγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 255 
του σχετικού ν. 3463/2006. 

ΑΡΘΡΟ 7Ο

ΣΥΓΚΛΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Το διοικητικό συμβούλιο συγκαλείται από τον πρόε−
δρο ή τον αναπληρωτή του, με πρόσκληση, που γνωστο−
ποιείται στα μέλη του τρεις (3) τουλάχιστον εργάσιμες 
ημέρες πριν από τη συνεδρίαση. 

2. Στην πρόσκληση πρέπει, απαραίτητα, να αναγράφο−
νται με σαφήνεια και τα θέματα της ημερήσιας διάτα−
ξης, διαφορετικά η λήψη αποφάσεων επιτρέπεται μόνο 
εφόσον παρίστανται ή αντιπροσωπεύονται όλα τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου και κανείς δεν αντιλέγει 
στη λήψη αποφάσεων. 

3. Τη σύγκληση του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να 
ζητήσουν τρία (3) από τα μέλη του με αίτηση τους προς 
τον πρόεδρο αυτού ή τον αναπληρωτή του, οι οποίοι 
υποχρεούνται να συγκαλέσουν το διοικητικό συμβού−
λιο, προκειμένου αυτό να συνέλθει εντός προθεσμίας 
επτά (7) ημερών από την υποβολή της αίτησης. Στην 
αίτηση πρέπει, με ποινή απαραδέκτου, να αναφέρονται, 
με σαφήνεια και τα θέματα που θα απασχολήσουν το 
διοικητικό συμβούλιο. Αν δεν συγκληθεί το διοικητικό 
συμβούλιο από τον πρόεδρο ή τον αναπληρωτή του 
εντός της ανωτέρω προθεσμίας, επιτρέπεται στα μέλη, 
που ζήτησαν τη σύγκληση, να συγκαλέσουν αυτά το 
διοικητικό συμβούλιο εντός προθεσμίας πέντε (5) ημε−
ρών από τη λήξη της ανωτέρω προθεσμίας των επτά 
(7) ημερών, γνωστοποιώντας τη σχετική πρόσκληση στα 
λοιπά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.

ΑΡΘΡΟ 8ο
ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Με την μετατροπή της επιχείρησης από αμιγή σε κοι−
νωφελή σύμφωνα με τον ν.3643/2006, και την προσαρ−
μογή του καταστατικού της, θα γίνει και αύξηση του 
κεφαλαίου της με το ποσό των 81.958,91€ και έτσι το 
αρχικό κεφάλαιο της νέας κοινωφελούς επιχείρησης 
αθροιζόμενο με το ήδη καταβεβλημένο κεφάλαιο των 
88.041,09€ θα είναι πλέον στο ποσό των 170.000,00 €.

ΑΡΘΡΟ 9ο
ΔΙΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η επιχείρηση λύεται: 
α. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της, με απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας, με την 
απόλυτη πλειοψηφία των μελών του και πράξη του Γε−
νικού Γραμματέα της Περιφέρειας, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

β. Με την ίδια της προηγούμενης παραγράφου διαδι−

κασία, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα 
άνω των δύο (2) ετών. 

γ. Όταν παρέλθει η διάρκειά της και δεν υπάρξει νέα 
απόφαση για παράταση. 

δ. Σε περίπτωση πτωχεύσεως της επιχείρησης.
Τη διάλυση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση. 

Εκτός από την περίπτωση της πτώχευσης, η εκκαθά−
ριση γίνεται μόνο από ορκωτούς ελεγκτές, (άρθρο 262 
παράγραφος 3 του ν. 3463/2007), που ορίζονται από το 
Δημοτικό Συμβούλιο. Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται 
οι εκκρεμείς υποθέσεις, εισπράττονται οι απαιτήσεις, 
ρευστοποιείται η περιουσία και πληρώνονται τα χρέη 
της επιχείρησης. Το υπόλοιπο περιέχεται στο Δήμο.

 Μετά την εκκαθάριση όσα στοιχεία απομένουν περι−
έρχονται στο Δήμο Βέροιας. Με τον ορισμό των εκκαθα−
ριστών παύει αυτοδίκαια η εξουσία των μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου και τις αρμοδιότητές του ασκούν 
οι εκκαθαριστές, εκτός από τις αρμοδιότητες που θα 
κρατήσει το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο, Επίσης με τον 
ορισμό των εκκαθαριστών παύει αυτοδίκαια η εξουσία 
των ελεγκτών. Οι διοριζόμενοι εκκαθαριστές οφείλουν 
μόλις αναλάβουν τα καθήκοντα τους, να ενεργήσουν 
απογραφή της περιουσίας της επιχείρησης.

 Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται οι εκκρεμείς υπο−
θέσεις, εισπράττονται οι απαιτήσεις, ρευστοποιείται η 
περιουσία και πληρώνονται τα χρέη της Δημοτικής Επι−
χείρησης. Το υπόλοιπο περιέρχεται στο Δήμο Βέροιας. 
Οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης εγκρίνονται από το 
Δημοτικό Συμβούλιο, το οποίο επίσης αποφασίζει για 
την απαλλαγή των εκκαθαριστών από κάθε ευθύνη.

 Το στάδιο της εκκαθάρισης δεν μπορεί να υπερβεί 
την τριετία, από την ημερομηνία έναρξη της. Για την 
συνέχιση της εκκαθάρισης πέραν της τριετίας απαιτεί−
ται σχετική πράξη του Γενικού Γραμματέα της οικείας 
Περιφέρειας, Το στάδιο της εκκαθαρίσεως δεν μπορεί 
να υπερβεί την πενταετία.

 Αν η διάλυση της Δημοτικής Επιχείρησης έγινε λόγω 
λήξης της διάρκειας η λόγω πτώχευσης, που όμως ανα−
κλήθηκε η περατώθηκε με συμβιβασμό. Είναι δυνατή η 
αναβίωση της επιχείρησης με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου και πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’
ΠΡΑΚΤΙΚΑ
ΑΡΘΡΟ 10Ο

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Για τις συζητήσεις και αποφάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου τηρούνται πρακτικά.

2. Αντίγραφα ή αποσπάσματα των πρακτικών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου επικυρώνονται από τον Πρόεδρο 
ή τον αναπληρωτή του.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄
ΕΛΕΓΧΟΣ− ΕΤΗΣΙΑ ΧΡΗΣΗ−ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΡΘΡΟ 11Ο

ΕΛΕΓΚΤΕΣ

1. Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει κάθε χρόνο δύο (2) 
τακτικούς και δύο (2) αναπληρωματικούς ελεγκτές οι 
οποίοι ελέγχουν τις οικονομικές καταστάσεις της επι−
χείρησης έως και 30−06 του επόμενου έτους, σύμφωνα 
με τον ν. 2190/1920 όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31805

ν. 3604/8.8.2007, ορίζοντας παράλληλα και την αμοιβή 
τους.

2. Το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με το άρθρο 261 
του ν. 3463/2006 εάν η επιχείρηση έχει ετήσιο κύκλο 
εργασιών μεγαλύτερο από ένα εκατομμύριο πεντακό−
σιες χιλιάδες (1.500.000), μπορεί να εκλέγει ένα μόνο 
τακτικό και ένα αναπληρωματικό ελεγκτή εφόσον αυτοί 
είναι ορκωτοί λογιστές.

ΑΡΘΡΟ 12Ο

ΕΤΗΣΙΑ ΧΡΗΣΗ

 Η ετήσια χρήση είναι 12μηνης διάρκειας, αρχίζει την 
1η Ιανουαρίου κάθε έτους και λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 
του αυτού έτους. Εξαιρετικά, η πρώτη ετήσια χρήση 
μπορεί να αρχίσει από την καταχώρηση της Διοικητικής 
Απόφασης της Περιφέρειας για τη σύσταση της κοινω−
φελούς επιχείρησης και έγκρισης του Καταστατικού και 
να λήγει 31 Δεκεμβρίου 2009.

ΑΡΘΡΟ 13Ο

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1. Στο τέλος κάθε ετήσιας χρήσης το Διοικητικό Συμ−
βούλιο καταρτίζει τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις. 
Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, υποβάλλονται 
προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο και συνοδεύο−
νται : α) από την επεξηγηματική έκθεση του Διοικητικού 
Συμβουλίου στην οποία αναφέρονται όλα τα ενεργη−
τικά και παθητικά στοιχεία καθώς και τα στοιχεία του 
λογαριασμού αποτελεσμάτων, όσο το δυνατό αναλυτι−
κότερα όπως καθορίζεται από το άρθρο 43 παρ.7 του 
π.δ. 409/1986 και

β) από την έκθεση των ελεγκτών.
2. Οι οικονομικές καταστάσεις δημοσιεύονται σύμφω−

να με όσα ορίζει ο νόμος.
3. Για να εγκριθούν έγκυρα από το Δημοτικό Συμβού−

λιο οι οικονομικές καταστάσεις πρέπει να έχουν ελεγ−
χθεί από τους ελεγκτές της κοινωφελούς επιχείρησης 
και να θεωρηθούν ειδικά:

 α) από τον Πρόεδρο του Διοικητικού συμβουλίου η κωλυ−
ομένου αυτού, από τον αναπληρωτή του η από ένα μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου που θα ορίζεται απ’ αυτόν, 

 β) από εκείνον που διευθύνει το λογιστήριο και υπο−
γράφει σύμφωνα με τον νόμο και έχει την σχετική τάξη 
(Α) αδείας του Φοροτέχνη Λογιστή από το Οικονομικό 
Επιμελητήριο, λόγω του ότι η κοινωφελής επιχείρηση 
έχει πλέον υποχρέωση, σύμφωνα με το άρθρο 260 του 
ν.3643/2006, να τηρεί βιβλία Γ΄ κατηγορίας κατά την 
ισχύουσα νομοθεσία.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε΄
ΑΡΘΡΟ 14Ο

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Για όσα θέματα δεν ρυθμίζει το παρόν Καταστατικό 
ισχύουν οι διατάξεις των ν. 3463/2006 & ν. 3613/21.11.2007, 
και κάθε άλλος νόμος η νομοθετικές διατάξεις που δι−
έπουν την κατηγορία των κοινωφελών επιχειρήσεων 
όπως ισχύουν κάθε φορά. 

Ακροτελεύτιο άρθρο.

 Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης, προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βέ−

ροιας (K.A. 10/7511.004 με τίτλο «Συμμετοχή στο κεφά−
λαιο της ΔΗ.Κ.Ε.Α.Π.Π. Δήμου Βέροιας»), ύψους 81.958,91 
€) για το τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 15 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ
F

    Αριθμ. 8693 (2)
Μετατροπή αμιγούς δημοτικής επιχείρησης του Δήμου 

Βέροιας Ν. Ημαθίας, σε κοινωφελή επιχείρηση του 
άρθρου 254 του ν. 3463/2006 με την επωνυμία «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση Δημοτικό Περιφερειακό Θέα−
τρο Βέροιας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 252, 254, 263 και 269 του ν. 3463/2006 

(ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων». 

β) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 6 του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’) «Διοίκηση, οργάνωση, στε−
λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
γ) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του «Κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο, του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α’): Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα που αφορούν τον έλεγχο των δαπα−
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

2) Την υπ’ αριθμ. 26993/ΦΕΚ Β 379/23.5.1989 απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία συστάθηκε στο 
Δήμο Βέροιας η αμιγής δημοτική επιχείρηση με την 
επωνυμία «Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Βέροιας».

3) Την υπ’ αριθμ. 510/2008 απόφαση δημοτικού συμ−
βουλίου Βέροιας με την οποία μετατρέπεται η ανωτέρω 
επιχείρηση σε κοινωφελή επιχείρηση του άρθρου 254 
του ν. 3463/2006 με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχεί−
ρηση Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Βέροιας».

4) Τη σχετική οικονομοτεχνική μελέτη βιωσιμότητας 
της υπό σύσταση επιχείρησης.

5) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά 
με τη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Την προσαρμογή του καταστατικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Δήμου Βέροιας με το διακριτικό τίτλο «Δη−
μοτικό Περιφερειακό Θέατρο Βέροιας», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), και την μετατροπή 
της σε ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ και την 
αποδοχή της οικονομοτεχνικής μελέτης, ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ : «Κοινωφελής Επιχείρηση Δημοτικό Πε−
ριφερειακό Θέατρο Βέροιας».

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ : Κοινωφελής Επιχείρηση 
του ν. 3463/2006.

3. ΣΚΟΠΟΣ :
Ι. Η δημιουργία και λειτουργία περιφερειακού θεάτρου 

στην πόλη Βέροιας.



31806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΙΙ. Η ενίσχυση των θεατρικών δρώμενων στην πόλη της 
Βέροιας αλλά και της ευρύτερης περιοχής, μέσα από 
ένα συγκροτημένο πρόγραμμα οργάνωσης θεατρικών 
δρώμενων, προσφοράς θεατρικής παιδείας και τέλος 
δημιουργίας θεατρικών υποδομών.

ΙΙΙ. Η δημιουργία όρων για την βελτίωση του επιπέδου 
των θεατρικών δρώμενων σε όλα τα επίπεδα.

IV. H ενεργοποίηση του τοπικού δυναμικού στο χώρο 
του θεάτρου με την ενεργή συμμετοχή του στα θεατρικά 
δρώμενα, ώστε να αναπτυχθεί όχι μόνο η θεατρική ζωή 
του τόπου αλλά και γενικότερα η πολιτιστική ζωή.

V. Η συστηματική συνεργασία με το τοπικό καλλιτε−
χνικό δυναμικό, αλλά και της ευρύτερης περιφέρειας 
με σκοπό τη δημιουργία των όρων για την υποστήριξη 
από − κατά το δυνατόν − από τοπικές δυνάμεις του 
θεάτρου.

VI. Η συνεργασία και με καλλιτεχνικό δυναμικό εκτός 
της περιοχής με σκοπό την ενίσχυση αλλά και τον 
εμπλουτισμό των θεατρικών παραγωγών με νέα στοι−
χεία αλλά και της θεατρικής παιδείας.

VII. Η προώθηση και διάδοση της θεατρικής τέχνης με 
την παραγωγή, οργάνωση και παρουσίαση θεατρικών 
παραστάσεων καθώς και άλλων παράλληλων δραστη−
ριοτήτων.

VIII. Η στενή και συνεχής συνεργασία με τα άλλα ΔΗ−
ΠΕΘΕ, τα Κρατικά Θέατρα και άλλους κρατικούς καλ−
λιτεχνικούς φορείς καθώς και με τα ιδιωτικά θέατρα. 
Στόχος η οργάνωση κοινών παραγωγών, η ανάληψη 
κοινών πρωτοβουλιών για την προώθηση, προβολή της 
θεατρικής παιδείας, αλλά και άλλων δραστηριοτήτων, 
η ανταλλαγή εμπειριών, γνώσεων, κλπ.

ΙΧ. Η ανάπτυξη Διεθνών και πανελληνίων δραστηριο−
τήτων με αντικείμενο το θέατρο.

Χ. Η απόκτηση των αναγκαίων υποδομών για την 
εκτέλεση του έργου του (απόκτηση θεατρικής σκηνής, 
εργαστηρίων, εξοπλισμού κλπ.) και η στελέχωση της με 
εξειδικευμένο προσωπικό.

4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ : Η διάρκεια της κοι−
νωφελούς επιχείρησης ορίζεται σε 30 έτη από τη δη−
μοσίευση της συστατικής της πράξης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

5. ΕΔΡΑ : Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η πόλη της 
Βέροιας.

6. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ : Τα περιουσιακά στοιχεία της επιχείρη−
σης είναι τα κινητά πράγματα και ο εν γένει εξοπλισμός 
της μέχρι Δημοτικής Επιχείρησης ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας που 
σήμερα μετατρέπεται στην «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Βέροιας».

7. ΔΙΟΙΚΗΣΗ : Η επιχείρηση διοικείται από επταμελές 
(7) συμβούλιο, που τα μέλη του ορίζονται μαζί με τους 
αναπληρωτές από το δημοτικό συμβούλιο.

α. Από τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου τρεις (3) 
είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου Βέροιας, από τους 
οποίους ένας (1) ορίζεται από το σύνολο της μειοψηφίας 
του δημοτικού συμβουλίου.

β. Τρεις (3) δημότες ή κατοίκους που έχουν πείρα ή 
γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης.

γ. Εφόσον η επιχείρηση απασχολεί περισσότερους 
από είκοσι εργαζομένους. Στη σύνθεση του διοικητικού 
συμβουλίου, μετέχει και ένας (1) εκπρόσωπος των ερ−
γαζομένων, ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική συ−
νέλευση των εργαζομένων, καταλαμβάνοντας τη θέση 
ενός δημότη ή κατοίκου. 

δ. Ένας εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιο−
χής.

8. ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ : Με τη με−
τατροπή το αρχικό κεφάλαιο της κοινωφελούς επιχεί−
ρησης ορίζεται στα 350.000 €.

9. ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ : Για την κάλυψη της δα−
πάνης δεν θα επιβαρυνθεί ο κρατικός προϋπολογισμός, 
αλλά ο προϋπολογισμός της επιχείρησης και θα καλυ−
φθεί από χρηματοδότηση του Δήμου Βέροιας, συμμε−
τοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα, δωρεές και ίδια 
έσοδα από παροχή υπηρεσιών προς τρίτους.

10. ΔΙΑΛΥΣΗ : Η επιχείρηση μπορεί να λυθεί πριν την 
πάροδο της διάρκειας της με απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται από την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των μελών του και πράξη του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας που δημοσιεύεται 
στην εφημερίδα της κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδι−
κασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά εάν καταστεί 
ανενεργός για χρονικό διάστημα άνω των δύο ετών. 
Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί εκκαθάριση αυτής. 
Με την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά 
στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο Βέροιας. Η 
εκκαθάριση γίνεται μόνο από ορκωτούς λογιστές που 
ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας.

Ακροτελεύτιο άρθρο.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης, προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βέ−
ροιας (ΚΑ 10/7511.003 με τίτλο «Συμμετοχή στο αρχικό 
κεφάλαιο της ΚΕ ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας» ), ύψους 50.000,00 
€ για το τρέχον έτος και ύψους 300.000 € για το έτος 
2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 15 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ



      



31808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02022253010080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2008-11-04T10:33:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




